
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 095 Edição  - Areia Branca/RN,  07  de JUNHO de 2024. 
  

 

1  
 

 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 109/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a pedido (a) senhor (a) CESAR 

HENRIQUE DANTAS XAVIER, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.164-XX, no Cargo Público em Comissão de 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, da Procuradoria 

Geral do Município -  Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 07 de Julho de 2024. 

 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 

 

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN 

torna público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 018/2024, 

objetivando o registro de preço para aquisição futura e 

gradual de Medicamentos para a distribuição gratuita e 

consumo nas Unidades de Saúde, atendendo as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, teve 

como vencedores as empresas licitantes; 3MED Distribuidora de 

Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 29.043.834/0001-66 nos 

itens 06 e 322 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

16.482,00 (dezesseis mil quatrocentos e oitenta e dois reais); A. 

A. de S. Wanderley - ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35 nos itens 

26, 27, 58, 76, 88, 117, 148, 192, 194, 195, 198, 199, 259, 262, 

265, 279 e 293 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

334.595,00 (trezentos e trinta e quatro mil quinhentos e noventa 

e cinco reais); Ativa Medico Cirúrgica Ltda. - Eireli - CNPJ - 

09.182.725/0001-12 no item 146 perfazendo o valor global do 

item em R$ 21.750,00 (vinte e um mil setecentos e cinquenta 

reais); Cirúrgica Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 

08.674.752/0001-40 nos itens 01, 08, 17, 18, 21, 24, 28, 37, 39, 

40, 43, 55, 72, 73, 80, 91, 99, 101, 102, 104, 105, 108, 124, 127, 

136, 147, 149, 154, 164, 167, 172, 173, 176, 183, 190, 213, 220, 

230, 233, 240, 243, 254, 257, 261, 269, 272, 273, 274, 277, 282, 

286, 306, 307, 308, 312, 313, 320, 324, 325 e 327 perfazendo o 

valor global dos itens em R$ 357.823,50 (trezentos e cinquenta e 

sete mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos); 

Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos 

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 12.418.191/0001-95 nos itens 

165, 170, 175, 189 e 204 perfazendo o valor global dos itens em 

R$ 11.680,00 (onze mil seiscentos e oitenta reais); Dismed 

Distribuidora de Medicamentos Ltda. - Eireli - CNPJ - 

10.538.476/0001-34 nos itens 03, 22, 71, 77, 78, 90, 106, 110, 

122, 130, 133, 138, 142, 174, 180, 188, 221, 223, 226, 239, 251, 

255, 258, 289, 303, 309, 319 e 321, perfazendo o valor global dos 

itens em R$ 129.631,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e 

trinta e um reais); Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 

08.778.201/0001-26 nos itens 05, 07, 13, 15, 19, 29, 33 a 36, 41, 

46, 48 a 50, 52, 54, 57, 60, 61, 66, 74, 82, 85, 86, 95, 97, 100, 

109, 112, 113, 116, 126, 128, 129, 143, 144, 150, 155, 156, 159, 

160, 166, 168, 169, 177, 182, 184, 201, 205, 212, 218, 224, 225, 

227, 228, 234 a 238, 248 a 250, 253, 263, 266, 267, 278, 288, 

292, 294, 297, 298, 300 a 302, 311, 315, 317 e 318    perfazendo 

o valor global dos itens em R$ R$ 238.119,00 (duzentos e trinta 

e oito mil cento e dezenove reais); Estratti Vegetali Farmacia e 

Manipulação Eireli - ME - CNPJ - 04.162.170/0001-23 no item 

158 perfazendo o valor global do item em R$ 19.750,00 

(dezenove mil setecentos e cinquenta reais); F. Wilton 

Cavalcante Monteiro Ltda. Eireli - CNPJ - 07.055.280/0001-84 

nos itens 20, 42, 59, 65, 67, 68, 70, 103, 119, 139, 141, 178, 179, 

186, 191, 193, 245, 268, 271 e 296 perfazendo o valor global dos 

itens em R$ 40.815,00 (quarenta mil oitocentos e quine reais); 

GB Comercio e Distribuição Ltda. - CNPJ - 10.782.385/0001-40 

no item 89 perfazendo o valor global do item em R$ 27.000,00 

(vinte e sete mil reais); Giullite B Medeiros - ME - CNPJ - 

21.437.704/0001-04 nos itens 120, 125, 145, 171, 197, 211, 216 

e 217 perfazendo o valor global dos itens em R$ 46.146,00 

(quarenta e seis mil cento e quarenta e seis reais); GMC 

Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

51.205.028/0001-04 nos itens 140, 207, 208 e 214 perfazendo o 

valor global dos itens em R$ 36.315,00 (trinta e seis mil trezentos 

e quinze reais); Hosp Medical - Comercio de Material Médico e 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 095 Edição  - Areia Branca/RN,  07  de JUNHO de 2024. 
  

 

2  
 

Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 

33.160.739/0001-10 nos itens 09, 30, 111, 123, 132, 137, 215, 

219, 222, 229, 241, 264, 287 e 326 perfazendo o valor global dos 

itens em R$ 29.285,00 (vinte e nove mil duzentos e oitenta e 

cinco reais); Kasmedi Distribuidora de Medicamentos Ltda. - 

EPP - CNPJ - 51.685.649/0001-24 nos itens 84, 114, 270, 281 e 

323 perfazendo o valor global dos itens em R$ 2.972,00 (dois mil 

novecentos e setenta e dois reais); MCW Produtos Médicos e 

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 94.389.400/0001-84 nos itens 

31, 185, 252, 256, 284, 299 e 328 perfazendo o valor global dos 

itens em R$ 55.845,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e 

quarenta e cinco reais); Medicinali Produtos Para Saúde Eireli - 

EPP - CNPJ - 20.918.668/0001-20 no item 63 perfazendo o valor 

global do item em R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais); Mener 

Medicamentos, Perfumaria e Alimentos Ltda. - ME - CNPJ - 

08.882.699/0001-72 nos itens 32 e 81 perfazendo o valor global 

dos itens em R$ 3.110,00 (três mil cento e dez reais); MSHS 

Comercio de Material Médico Hospitalar Ltda. - EPP - Eireli - 

CNPJ - 40.782.468/0001-08 no item 314 perfazendo o valor 

global do item em R$ 2.540,00 (dois mil quinhentos e quarenta 

reais); NNMED - Distribuição, Importação e Exportação de 

Medicamentos Ltda. - Eireli - CNPJ - 15.218.561/0001-39 nos 

itens 04, 25, 69 e 181 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

21.260,00 (vinte e um mil duzentos e sessenta reais); Pharmaplus 

Ltda. - Eireli - CNPJ - 03.817.043/0001-52 nos itens 02, 23, 75, 

118, 232 e 316 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

20.179,00 (vinte mil cento e setenta e nove reais); Phospodont 

Ltda. - Eireli - CNPJ - 04.451.626/0001-75 nos itens 16, 38, 47, 

62, 93, 94, 96, 98, 107, 115, 131, 134, 135, 153, 163, 187, 206, 

210, 244, 247, 275, 290 e 295 perfazendo o valor global dos itens 

em R$ 32.950,00 (trinta e dois mil novecentos e cinquenta reais); 

Rede Lab Tecnolab Ltda. - ME - CNPJ - 23.140.975/0001-10 nos 

itens 12, 51, 83, 87, 92, 151, 152, 157, 161, 203, 242, 260, 285, 

305 e 310 perfazendo o valor global dos itens em R$ 56.778,00 

(cinquenta e seis mil setecentos e setenta e oito reais); Shopmed 

Brasil Comercio de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

31.097.573/0001-09 nos itens 44 e 304 perfazendo o valor global 

dos itens em R$ 26.640,00 (vinte seis mil seiscentos e quarenta 

reais); Ultra Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME - 

CNPJ - 42.946.717/0001-70 no item 14 perfazendo o valor global 

do item em R$ 3.970,00 (três mil novecentos e setenta reais), 

perfazendo o valor global geral da licitação em 1.536.715,50 (um 

milhão quinhentos e trinta e seis mil setecentos e quinze reais e 

cinquenta centavos).  

Areia Branca/RN, em 23 de maio de 2024.  

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 018/2024 

 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso 

de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 018/2024, que tem 

como objeto o registro de preço para aquisição futura e 

gradual de Medicamentos para a distribuição gratuita e 

consumo nas Unidades de Saúde, atendendo as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, em 

23 de maio de 2024 as empresas licitantes 3MED Distribuidora 

de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 29.043.834/0001-66 o 

valor global de R$ 16.482,00 (dezesseis mil quatrocentos e 

oitenta e dois reais); A. A. de S. Wanderley - ME - CNPJ - 

04.279.658/0001-35 o valor global de R$ 334.595,00 (trezentos 

e trinta e quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais); Ativa 

Medico Cirúrgica Ltda. - Eireli - CNPJ - 09.182.725/0001-12 o 

valor global de R$ 21.750,00 (vinte e um mil setecentos e 

cinquenta reais); Cirúrgica Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 

08.674.752/0001-40 o valor global de R$ 357.823,50 (trezentos 

e cinquenta e sete mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta 

centavos); Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos 

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 12.418.191/0001-95 o valor 

global de R$ 11.680,00 (onze mil seiscentos e oitenta reais); 

Dismed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - Eireli - CNPJ - 

10.538.476/0001-34 o valor global de R$ 129.631,00 (cento e 

vinte e nove mil seiscentos e trinta e um reais); Drogafonte Ltda. 

- Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26 o valor global de R$ R$ 

238.119,00 (duzentos e trinta e oito mil cento e dezenove reais); 

Estratti Vegetali Farmacia e Manipulação Eireli - ME - CNPJ - 

04.162.170/0001-23 o valor global de R$ 19.750,00 (dezenove 

mil setecentos e cinquenta reais); F. Wilton Cavalcante Monteiro 

Ltda. Eireli - CNPJ - 07.055.280/0001-84 o valor global de R$ 

40.815,00 (quarenta mil oitocentos e quine reais); GB Comercio 

e Distribuição Ltda. - CNPJ - 10.782.385/0001-40 o valor global 

de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais); Giullite B Medeiros - 

ME - CNPJ - 21.437.704/0001-04 o valor global de R$ 46.146,00 

(quarenta e seis mil cento e quarenta e seis reais); GMC 

Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

51.205.028/0001-04 o valor global de R$ 36.315,00 (trinta e seis 

mil trezentos e quinze reais); Hosp Medical - Comercio de 

Material Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli - 

CNPJ - 33.160.739/0001-10 o valor global de R$ 29.285,00 

(vinte e nove mil duzentos e oitenta e cinco reais); Kasmedi 

Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 

51.685.649/0001-24 o valor global R$ 2.972,00 (dois mil 

novecentos e setenta e dois reais); MCW Produtos Médicos e 

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 94.389.400/0001-84 o valor 

global de R$ 55.845,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e 

quarenta e cinco reais); Medicinali Produtos Para Saúde Eireli - 

EPP - CNPJ - 20.918.668/0001-20 o valor global de R$ 1.080,00 

(um mil e oitenta reais); Mener Medicamentos, Perfumaria e 

Alimentos Ltda. - ME - CNPJ - 08.882.699/0001-72 o valor 

global de R$ 3.110,00 (três mil cento e dez reais); MSHS 

Comercio de Material Médico Hospitalar Ltda. - EPP - Eireli - 

CNPJ - 40.782.468/0001-08 o valor global de R$ 2.540,00 (dois 

mil quinhentos e quarenta reais); NNMED - Distribuição, 

Importação e Exportação de Medicamentos Ltda. - Eireli - CNPJ 

- 15.218.561/0001-39 o valor global de R$ 21.260,00 (vinte e um 

mil duzentos e sessenta reais); Pharmaplus Ltda. - Eireli - CNPJ 

- 03.817.043/0001-52 o valor global de R$ 20.179,00 (vinte mil 

cento e setenta e nove reais); Phospodont Ltda. - Eireli - CNPJ - 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 095 Edição  - Areia Branca/RN,  07  de JUNHO de 2024. 
  

 

3  
 

04.451.626/0001-75 o valor global de R$ 32.950,00 (trinta e dois 

mil novecentos e cinquenta reais); Rede Lab Tecnolab Ltda. - ME 

- CNPJ - 23.140.975/0001-10 o valor global de R$ 56.778,00 

(cinquenta e seis mil setecentos e setenta e oito reais); Shopmed 

Brasil Comercio de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

31.097.573/0001-09 o valor global de R$ 26.640,00 (vinte seis 

mil seiscentos e quarenta reais); Ultra Med Distribuidora de 

Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 42.946.717/0001-70 o valor 

global de R$ 3.970,00 (três mil novecentos e setenta reais).  

Areia Branca/RN, em 23 de maio de 2024.  

Antônio Lopes Neto –  

Agente de Contratação. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2024 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 

Nº. 018/2024, objetivando o registro de preço para aquisição 

futura e gradual de Medicamentos para a distribuição 

gratuita e consumo nas Unidades de Saúde, atendendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Areia 

Branca/RN, em 23 de maio de 2024, os valores globais as 

empresas licitantes; 3MED Distribuidora de Medicamentos Ltda. 

- ME - CNPJ - 29.043.834/0001-66 - R$ 16.482,00 (dezesseis mil 

quatrocentos e oitenta e dois reais); A. A. de S. Wanderley - ME 

- CNPJ - 04.279.658/0001-35 - R$ 334.595,00 (trezentos e trinta 

e quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais); Ativa Medico 

Cirúrgica Ltda. - Eireli - CNPJ - 09.182.725/0001-12 - R$ 

21.750,00 (vinte e um mil setecentos e cinquenta reais); Cirúrgica 

Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40 - R$ 

357.823,50 (trezentos e cinquenta e sete mil oitocentos e vinte e 

três reais e cinquenta centavos); Conquista Distribuidora de 

Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 

12.418.191/0001-95 - R$ 11.680,00 (onze mil seiscentos e 

oitenta reais); Dismed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 10.538.476/0001-34 - R$ 129.631,00 (cento e 

vinte e nove mil seiscentos e trinta e um reais); Drogafonte Ltda. 

- Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26 - R$ 238.119,00 (duzentos 

e trinta e oito mil cento e dezenove reais); Estratti Vegetali 

Farmacia e Manipulação Eireli - ME - CNPJ - 04.162.170/0001-

23 - R$ 19.750,00 (dezenove mil setecentos e cinquenta reais); F. 

Wilton Cavalcante Monteiro Ltda. Eireli - CNPJ - 

07.055.280/0001-84 - R$ 40.815,00 (quarenta mil oitocentos e 

quine reais); GB Comercio e Distribuição Ltda. - CNPJ - 

10.782.385/0001-40 - R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais); 

Giullite B Medeiros - ME - CNPJ - 21.437.704/0001-04 - R$ 

46.146,00 (quarenta e seis mil cento e quarenta e seis reais); 

GMC Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

51.205.028/0001-04 - R$ 36.315,00 (trinta e seis mil trezentos e 

quinze reais); Hosp Medical - Comercio de Material Médico e 

Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 

33.160.739/0001-10 - R$ 29.285,00 (vinte e nove mil duzentos e 

oitenta e cinco reais); Kasmedi Distribuidora de Medicamentos 

Ltda. - EPP - CNPJ - 51.685.649/0001-24 - R$ 2.972,00 (dois mil 

novecentos e setenta e dois reais); MCW Produtos Médicos e 

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 94.389.400/0001-84 - R$ 

55.845,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e quarenta e cinco 

reais); Medicinali Produtos Para Saúde Eireli - EPP - CNPJ - 

20.918.668/0001-20 - R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais); 

Mener Medicamentos, Perfumaria e Alimentos Ltda. - ME - 

CNPJ - 08.882.699/0001-72 - R$ 3.110,00 (três mil cento e dez 

reais); MSHS Comercio de Material Médico Hospitalar Ltda. - 

EPP - Eireli - CNPJ - 40.782.468/0001-08 - R$ 2.540,00 (dois 

mil quinhentos e quarenta reais); NNMED - Distribuição, 

Importação e Exportação de Medicamentos Ltda. - Eireli - CNPJ 

- 15.218.561/0001-39 - R$ 21.260,00 (vinte e um mil duzentos e 

sessenta reais); Pharmaplus Ltda. - Eireli - CNPJ - 

03.817.043/0001-52 - R$ 20.179,00 (vinte mil cento e setenta e 

nove reais); Phospodont Ltda. - Eireli - CNPJ - 04.451.626/0001-

75 - R$ 32.950,00 (trinta e dois mil novecentos e cinquenta reais); 

Rede Lab Tecnolab Ltda. - ME - CNPJ - 23.140.975/0001-10 - 

R$ 56.778,00 (cinquenta e seis mil setecentos e setenta e oito 

reais); Shopmed Brasil Comercio de Medicamentos Ltda. - ME - 

CNPJ - 31.097.573/0001-09 - R$ 26.640,00 (vinte seis mil 

seiscentos e quarenta reais); Ultra Med Distribuidora de 

Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 42.946.717/0001-70 - R$ 

3.970,00 (três mil novecentos e setenta reais).  

Areia Branca/RN, em 23 de maio de 2024.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

